
  
1 

S M L O U V A 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Sdružení pro výstavbu komunikace I/11-I/57 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

1. Sdružení pro výstavbu komunikace I/11-I/57  
se sídlem:  Horní náměstí 69, 746 01 Opava 
zapsáno:  Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 12274 
zastoupeno: Bc. XXXXXXXXXX, předsedou Sdružení 
IČ:   70918783 
DIČ:  CZ70918783 (není plátce DPH)  
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., číslo účtu: XXXXXXXXX/XXXX 
datová schránka: fxs4bsj 

(dále jen „poskytovatel“) 

a 

2. Obec Brumovice 
se sídlem:  Hlavní 75/56, 747 71 Brumovice 
zastoupena: Ing. XXXXXXXXXX, starostou obce 
IČ:   00299871 
DIČ:  CZ00299871 (plátce DPH) 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., číslo účtu: XXXX-XXX/XXXX 
datová schránka: iudbk8h 

(dále jen „příjemce“) 

II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1. Účelem této smlouvy je podílení se poskytovatele na finančních nákladech spojených 
s vypracováním projektové dokumentace na projekt „Vedení chodníku v úseku od odbočení 
ke hřišti obce Brumovice po navázání na chodník k sil. I/57“, a to ve stupni dokumentace 
pro společné územní a stavební řízení (DUSP) včetně inženýrské činnosti (IČ) vedoucí k vydání 
společného povolení a dokumentace pro provádění stavby (DPS). Předmětem uvedených stupňů 
projektové dokumentace je budoucí vybudování chodníků s největším pohybem chodců na území 
Obce Brumovice. 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazné usnesení 25. Valné hromady Sdružení pro výstavbu 
komunikace I/11-I/57 č. 10/25 VH 23 písm. a) ze dne 27. 03. 2023, kterým byl schválen rozpočet 
poskytovatele. 

4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení prostředků poskytnutých z rozpočtu poskytovatele 
je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 

III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 



  

 
2 

IV.  
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci investiční dotaci na zpracování projektové 
dokumentace s názvem „Vedení chodníku v úseku od odbočení ke hřišti obce Brumovice 
po navázání na chodník k sil. I/57“, a to ve stupni DUSP včetně IČ vedoucí k vydání 
společného povolení a DPS (dále jen „projekt“). 

2. Investiční dotace na projekt bude poskytnuta do výše 49,83 % uznatelných nákladů projektu, 
maximálně však do výše 600.000 Kč (slovy: šestsettisíc korun českých), která bude účelově 
určena k úhradě nákladů projektu vymezených v čl. VI. této smlouvy. Z dotace lze hradit pouze 
uznatelné náklady prokazatelně související s projektem. 

V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci na projekt převodem na účet příjemce 
uvedený v čl. I této smlouvy jednorázovou úhradou, a to do 30 kalendářních dnů po vyhotovení 
závěrečného vyúčtování a zároveň po právní moci společného povolení na projekt 
ze strany příjemce. 

2. Příjemce se zavazuje při použití peněžních prostředků splnit tyto podmínky: 

a) řídit se při použití a vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 
b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 

účelové určení dle čl. IV. této smlouvy, 

c) použít poskytnutou dotaci v souladu s jejím účelovým určením dle čl. IV. této smlouvy a pouze 
k úhradě nákladů vymezených v čl. VI. této smlouvy,  

d) ukončit realizaci projektu nejpozději do 31. 12. 2025, 
e) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 

financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 
být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

f) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, 
nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě 
byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu Sdružení 
pro výstavbu komunikace I/11-I/57“ a výši použité dotace v Kč, 

g) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících 
se projektu, 

h) předložit poskytovateli závěrečné vyúčtování celého realizovaného projektu, a to nejpozději 
do 31. 01. 2026. Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu 
města Opavy, Horní náměstí 69, 746 01 Opava, 

i) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než 10 Kč, zpět na účet 
poskytovatele, a to do 7 kalendářních dnů ode dne předložení Závěrečného vyúčtování, 
nejpozději však do 7 kalendářních dnů od stanoveného termínu pro předložení Závěrečného 
vyúčtování. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět 
na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce, 

j) v případě, že příjemce realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude 
dále uskutečňovat, je povinen do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli 
písemně a následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši 
do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, 
kdy byl toto ohlášení povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků 
dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,  



  

 
3 

k) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola 
na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace 
projektu nebo v sídle poskytovatele,  

l) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
00299871,  

m) nepřevést realizaci projektu ani poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt, 

n) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit jinému subjektu projekt, na jehož 
realizaci obdržel na základě této smlouvy od poskytovatele dotaci, to se netýká bezúplatného 
poskytnutí projektu Ředitelství silnic a dálnic ČR, Moravskoslezskému kraji, Správě silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizaci, Státnímu fondu dopravní infrastruktury 
a Sdružení pro výstavbu komunikace I/11-I/57, 

o) neprodleně, nejpozději však do 30-ti kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními údaji 
příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, 
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran či změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

p) zveřejnit, že se předmětný projekt uskutečňuje za podpory poskytovatele, a to umístěním loga 
poskytovatele na výstupech projektu. Logo bude příjemci předáno v elektronické podobě 
zároveň s touto podepsanou smlouvou. 

VI. 
UZNATELNÝ NÁKLAD 

1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 01. 06. 2023 
do 31. 12. 2025, 

b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV. této smlouvy a ostatními podmínkami 
této smlouvy,  

c) vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole. 

2. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 

VII.  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce poruší 
rozpočtovou kázeň. 

2. V případě, že poskytovatel odstoupí od této smlouvy, je příjemce povinen přijatou dotaci vrátit 
zpět na účet poskytovatele, a to v plně poskytnuté výši. 

3. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž tři obdrží 
poskytovatel a jeden příjemce. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde 
druhé smluvní straně, pokud zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), nestanoví jinak. V takovém případě nabývá účinnosti 
uveřejněním v registru smluv.  



  

 
4 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují 
svými podpisy. 

7. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy rozhodlo předsednictvo Sdružení pro výstavbu 
komunikace I/11-I/57 na svém zasedání dne 26. 10. 2023. 

8. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:  

O přijetí dotace a uzavření této smlouvy rozhodla Rada obce Brumovice svým usnesením č. 11, 
bod I/2 ze dne 09. 11. 2023. 

V Opavě dne: 16. 11. 2023  V Brumovicích dne: 14. 11. 2023 

   
 
 
 
 
 

…………………………………………  ………………………………………… 

za poskytovatele  za příjemce 
Bc. XXXXXXXXXX  Ing. XXXXXXXXXX 

předseda 
Sdružení pro výstavbu komunikace I/11-I/57 

 starosta 
Obec Brumovice 

 


